
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1127/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. Πρωτ: 901218/18-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 18-07-2025. 
 

Θέμα 40ο  
Έγκριση του από 10-7-2025 Πρακτικού 3 του έργου:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ 
ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 3.000.000,00€ (με Φ.Π.Α) 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 

• Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 
 

Το ανωτέρω απών τακτικό μέλος έχει  αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Παγώνα Μαλέρδου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην 
κα Γκρέκα, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον N.3852/2010 (ΦΕΚ Α’87/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

ΑΔΑ: 6Χ6Λ7Λ7-Ξ3Λ



 

 2 

2. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)»», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

3. Τον Ν.3669/2008 (ΦΕΚ Α’116/18-6-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων». 

4. Την με αρ:37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ Β’ 1661’/11-5-2018) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής , με την οποία εγκρίθηκε η με αρ. 121/2018 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Τον Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ Α΄26Α/31-1-2013), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών» και της ερμηνευτικής 
Εγκυκλίου υπ. αρ. 6/17-4-2013(ΑΔΑ:4Α9ΤΚ-Ξ) του Τμήματος Γενικής Δ/νσης Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  

6. Την με αριθμ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών» 

7. Την με αριθμ.: 92612/23.01.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία ορίστηκε 
η αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Έργων & Υποδομών. 

8. Την με αριθμ. 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ2121/τ.Β΄/7-4-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Συμβούλους …….». 

9. Την με αρ. πρωτ. 83017/23-01-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία 
τοποθετήθηκε ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος στο Τμήμα Οδοποιίας και Μηχανημάτων Έργων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 

10. Τον Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ Α΄157/4-8-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το 
άρθρο 59: «Άρση περιορισμών συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα»  

11. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ A’143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογισμικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

12. Τον Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄26-03-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 
74 ) και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού. 

13. Τον Ν.4129/2013 (Α’ 52/28-2-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»  

14. Την Κοινή Διαπιστωτική Πράξη των Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με α.π. Δ11/Οικ.627/18-5-2020 θέμα Μετεγκατάσταση του υποσυστήματος της 
με αρ. 166278/25-6-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (2813Β'): «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (εφεξής ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα)». 

15. Την με αρ. 76928/2021 Υπουργική Απόφαση (Β’ 3075) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

16. Την με αρ. 64233/8-6-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 2453): «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

17. Τον Ν.3861/2010 (Α΄112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

18. Τον άρθρου 26 του Ν. 4024/2011, καθώς και την με αρ.πρωτ.: 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  

ΑΔΑ: 6Χ6Λ7Λ7-Ξ3Λ



 

 3 

19. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, περιβαλλοντικού 
και φορολογικού δικαίου και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και ερμηνευτική 
εγκύκλιος, που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου της παρούσας σύμβασης, έστω και 
αν δεν αναφέρονται ρητά. Προσθήκες και εν γένει προσαρμογές άρθρων της διακήρυξης 
(πέραν των όσων ήδη προβλέπονται ρητώς στο κείμενο της πρότυπης διακήρυξης), μπορούν 
να προστίθενται και να περιλαμβάνονται, μόνο εφόσον είναι απόλυτα συμβατές με την 
ισχύουσα κάθε φορά νομοθεσία.  

20. Τον Ν. 4735/2020 (Φ.Ε.Κ. 197/Α/12-10-2020): «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις» 

21. Tην με αριθμ.: 184/2022 (ΑΔΑ:6Ε147Λ7-ΝΓΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α. 
με θέμα: «Έγκριση Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2023» 

22. Την με αριθμ.:185/2022 (ΑΔΑ:9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α. 
με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 και Ολοκληρωμένου πλαισίου 
δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής 2023» 

23. Το με αρ.πρωτ.: 1136935/21-9-2023 έγγραφό μας προς την Δ/νση Οικονομικών της Π.Ε.Δ.Α 
με το οποίο ζητείται η ανάληψη υποχρέωσης για το έργο με τίτλο:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 3.000.000,00€ (με 
Φ.Π.Α), με Κ.Α.Ε 9781.06.025 κατανεμημένο για το έτος 2023:1.000,00€, για το έτος 
2024:1.000.000,00€ και για το 2025:1.999.999,00€ 

24. Tην με αρ. πρωτ.1178072/29-9-2023 (α/α 2656) (ΑΔΑ:9Ζ7Τ7Λ7-ΠΤΡ), απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (Α.Α.Υ). 

25. Το από 13/10/2023 Πρακτικό Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης, για τη συγκρότηση της 
Επιτροπής Δημοπράτησης του έργου. 

26. Την απόφαση 2414/2023 (ΨΝ2Μ7Λ7-Χ87),  με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης, 
τα τεύχη δημοπράτησης, η διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού, η περίληψης διακήρυξης και 
η αποστολής της στον ελληνικό τύπο, η δημοσίευσης της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και της 
Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου. 

27. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός διεξάγεται μέσω του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με αριθμό 204226 και 
σύμφωνα με το σύστημα υποβολής «προσφοράς με επιμέρους ποσοστά για κάθε ομάδα 
εργασιών», (άρθρο 95 παρ. 2(α) του Ν.4412/2016) καθώς και ότι υποβλήθηκαν προσφορές 
μέχρι την  21/11/2023. 

28.  Ότι ο μέσος όρος του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που 
υποβλήθηκαν είναι τριάντα ένα και εβδομήντα τέσσερα επί τοις εκατό (31,74%).  

29. Την απόκλιση από τον μέσο όρο των εκπτώσεων των οικονομικών φορέων: «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ 
Α.Ε.», «ΕΔΡΑΙΟΣ Α.Τ.Ε.» και «ΛΙΘΟΣ Α.Τ.Ε.» που είναι μεγαλύτερη από το αποδεκτό όριο 
(10%), σύμφωνα με το άρθρο 4.1.παρ η της διακήρυξης. 

30. Την υπ’ αριθμ.: 2797/2023 (ΑΔΑ: Ψ79Σ7Λ7-32Υ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής (Π.Ε./Π.Α.), έγκρισης του Πρακτικού (1) της Ε.Δ., σύμφωνα με το οποίο η 
Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α.  εισηγείται την αιτιολόγηση των τριών πρώτων προσφορών, σύμφωνα με τον 
πίνακα μειοδοσίας, διότι υπερβαίνουν το μέσο όρο των προσφορών, τουλάχιστον κατά 10%. 

31. Το με αρ.πρωτ.: 12829/04-1-2024 έγγραφο της Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α., με το οποίο καλούνται, μέσω 
της πλατφόρμας «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» του ΕΣΗΔΗΣ, οι εν λόγω προσφέροντες να αποστείλουν 
όλα τα απαιτούμενα στοιχεία της παρ.2 του άρθρου 88 του Ν.4412/20216, προκειμένου να 
αιτιολογήσουν το ποσοστό έκπτωσης της προσφοράς τους. 

32. Την από 23-01-2024 αιτιολόγηση του Οικονομικό Φορέα (Ο.Φ.) «ΕΔΡΑΙΟΣ Α.Τ.Ε.». 

33. Την από 24-01-2024 αιτιολόγηση του Ο.Φ. «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε.». 

ΑΔΑ: 6Χ6Λ7Λ7-Ξ3Λ



 

 4 

34. Την από 24-01-2024 αιτιολόγηση του  Ο.Φ. «ΛΙΘΟΣ Α.Τ.Ε.». 

35. Το από 26-02- 2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ε.Δ., μέσω της «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ», με το οποίο 
ζητούνται επιπλέον διευκρινίσεις από τους Ο.Φ. «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε.» και «ΛΙΘΟΣ Α.Τ.Ε.». 

36. Τις από 08/03/2024 πρόσθετες διευκρινίσεις του Ο.Φ. «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε.». 

37. Τις από 08/03/2024 πρόσθετες διευκρινίσεις του Ο.Φ. «ΛΙΘΟΣ Α.Τ.Ε.». 

38. Την υπ’ αριθμ.: 732/2024 14-5-2024 (ΑΔΑ:ΨΑΥΛ7Λ7-ΘΣΡ) Απόφαση της Π.Ε./Π.Α., με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 2 της Ε.Δ. και προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε ο Ο.Φ.  
«ΕΔΡΑΙΟΣ Α.Τ.Ε.». 

39. Την με ΓΑΚ 795/04.06.2024 Προδικαστική Προσφυγή του Ο.Φ. «MA CONSTRUCTION AE», 
με την οποία αιτήθηκε να ακυρωθεί η  Απόφαση 732/2024 της Π.Ε./ Π.Α.. 

40. Τον διάλογο που ακολούθησε ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ. 

41. Την υπ’ αριθμ.: 1100/2024 Απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ. 

42. Την υπ’ αριθμ.: 1278/2024 (ΑΔΑ:6ΓΦΘ7Λ7-Ξ6Κ) Απόφαση της Π.Ε./Π.Α..  

43. Την αίτηση ακύρωσης της υπ’ αριθμ.: 1100/2024 Απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ, που κατέθεσε ο 
Ο.Φ. «MA CONSTRUCTION A.E.» στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών. 

44. Την υπ’ αριθμ.:  2205/2024 Απόφαση του ΙΔ΄Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, με 
την οποία απορρίπτεται η ως άνω αίτηση ακύρωσης και παραμένει σε ισχύ η Απόφαση 
1100/2024 της ΕΑΔΗΣΥ. 

45. Το με αρ.πρωτ.:1394434/05-12-24 έγγραφο της Δ.Τ.Ε./ Π.Ε.Δ.Α. προς τον Ο.Φ. «ΕΔΡΑΙΟΣ 
ΑΤΕ», να αποστείλει  τις διευκρινήσεις που απαιτεί η Απόφαση 1100/2024 09-07-2024 της 
ΕΑΔΗΣΥ. 

46. To από  16-12-2024 υπόμνημα του Ο.Φ.  «MA CONSTRUCTION AE» 

47. Τις από 27-12-2024 διευκρινήσεις του Ο.Φ. «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ» 

48. Τις από 05-05-2025 συμπληρωματικές διευκρινήσεις του Ο.Φ. «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ». 

49. Την εξέταση των απόψεων -σε εφαρμογή των υπ’ αριθμ.: 1100/2024 και 2205/2024 
Αποφάσεων  της ΕΑΔΗΣΥ και του ΙΔ΄ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών αντίστοιχα- 
των υποβληθέντων στοιχείων από τον Ο.Φ. «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ», στα 5 συγκεκριμένα ερωτήματα 
που ετέθησαν. 

50. Το με αρ.πρωτ.:391636/01-04-2025 έγγραφο της Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α., προς τους συμμετέχοντες 
του διαγωνισμού, προκειμένου να παρατείνουν την διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της 
εγγυητικής συμμετοχής τους, σύμφωνα με το άρθρο 19.1 της Διακήρυξης. 

51. Το από 03-04-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα, μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, του Ο.Φ. «MA 
CONSTRUCTION AE», σύμφωνα με το οποίο παρατάθηκε η ισχύς της εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής και της οικονομικής προσφοράς του, έως τις 21-01-2026. 

52. Το από 03-04-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα, μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, του Ο.Φ. «ΕΔΡΑΙΟΣ 
ΑΤΕ», σύμφωνα με το οποίο παρατάθηκε η ισχύς της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής και 
της οικονομικής προσφοράς του, έως τις 21-01-2026. 

53. Τον κατάλογο μειοδοσίας σύμφωνα με το κάτωθι Πρακτικό 2 

 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ (σύμφωνα με το Πρακτικό 2) 

Α/Α 
Α/Α 

καταθ. 
Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

ΑΔΑ: 6Χ6Λ7Λ7-Ξ3Λ



 

 5 

1 305978 ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ 42,40 % 

2 307383 
MA CONSTRUCTION ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

40,20 % 

3 306310 

ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΜΟΡΦΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   ΜΕ δ.τ. «ΟΔΟΣ 
ΑΤΕ» 

38,17 % 

4 306187 ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ 35,00 % 

5 306513 ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31,34 % 

6 306652 ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ 28,51 % 

7 306947 
ΔΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕ 
δ.τ. «ΔΙΟΝ ΑΒΕΤΕ» 

25,60 % 

8 306643 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ» ΚΑΙ ΜΕ 

δ.τ. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ» 
10,00 % 

9 306493 
LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
5,00 % 

 
54. Το από 10/7/2025 Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) σύμφωνα με το οποίο οι 

οικονομικοί φορείς που πληρούν πλέον τους όρους της Διακήρυξης  είναι οι κάτωθι: 
 
 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ (σύμφωνα με το παρόν Πρακτικό 3) 

Α/Α Α/Α 
καταθ. 

Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 305978 ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ 42,40 % 

2 307383 MA CONSTRUCTION ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

40,20 % 

 

 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

1. Την έγκριση του από  10-7-2025 Πρακτικού 3 της Ανοικτής  Δημοπρασίας του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6Χ6Λ7Λ7-Ξ3Λ



 

 6 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», συνολικού 

προϋπολογισμού 3.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), όπως αυτό συντάχθηκε από την Ε.Δ. 

2.   Την ανάδειξη, ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού τον Οικονομικό Φορέα «ΕΔΡΑΙΟΣ 

Α.Τ.Ε», με μέση έκπτωση επί των ομάδων εργασιών (Εμ)= 42,40% και ποσό προσφοράς 

1.402.111,28€ (χωρίς Φ.Π.Α.).   

3.    Την εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Δ.Α για την συνέχιση της 

διαδικασίας ως την υπογραφή της σύμβασης. 

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

1. Την έγκριση του από  10-7-2025 Πρακτικού 3 της Ανοικτής  Δημοπρασίας του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», συνολικού 

προϋπολογισμού 3.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), όπως αυτό συντάχθηκε από την Ε.Δ. 

2. Την ανάδειξη, ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού τον Οικονομικό Φορέα «ΕΔΡΑΙΟΣ 

Α.Τ.Ε», με μέση έκπτωση επί των ομάδων εργασιών (Εμ)= 42,40% και ποσό προσφοράς 

1.402.111,28€ (χωρίς Φ.Π.Α.).   

3.  Την εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Δ.Α για την συνέχιση της   

διαδικασίας ως την υπογραφή της σύμβασης. 

 
➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και κα Λογοθέτη 

Αικατερίνη απέχουν από την ψηφοφορία. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα(Ρούλα) 
 

 

ΑΔΑ: 6Χ6Λ7Λ7-Ξ3Λ


		2025-07-25T09:32:06+0300
	Athens




